
                                                                  
                                                                                                      

                                                                                                    

                                                                            

                               Πανόραμα  05 Ιανουαρίου 2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                          

Ο Δήμαρχος Πυλαίας – Χορτιάτη

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από 
την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 
5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 
5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία.

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι».

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 
Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Πυλαίας -Χορτιάτη , σύμφωνα 
με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 72.384 κατοίκους.

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν 8 έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και 3 άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου που εγκρίθηκε με την 117283/23-06-
2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης 
(ΦΕΚ 2809/τ.Β/30-6-2021) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

00007402630000740263

Απόφαση ∆ηµάρχου: 11
∆ήµος Πυλαίας-Χορτιάτη 05/01/2024

Α. Π.: 346

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

05.01.2024 13:36:38
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ψηφιακά
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ
Ελένη
Γκένου

05.01.2024 13:36:54
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ψηφιακά
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ
Ελένη
Γκένου

ΑΔΑ: 9ΗΠ3Ω1Ο-9Χ4



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Α. Ορίζουμε την Κανέλλου Βασιλική , άμισθη  Αντιδήμαρχο   Διεθνών Σχέσεων, Τεχνών και Αθλητικής 
Ανάπτυξης για την πρώτη θητεία της δημοτικής περιόδου δηλαδή  από 05-01-2024 έως 31-12-2024 και της  
μεταβιβάζουμε  την άσκηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων:

 Των Αυτοτελών τμημάτων που εντάχθηκαν στον ΟΕΥ του Δήμου μετά την συγχώνευση του Ν.Π.Ι.Δ. 
Κ.Ε.Π.Α.Π. 

 Της έκδοσης αδειών και βεβαιώσεων, που προβλέπονται από τις διατάξεις που διέπουν τις αρμοδιότητες 
των υπηρεσιών που προΐσταται.

 Της εκτέλεσης των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και  της Δημοτικής  Επιτροπής, που αφορούν τον 
τομέα των αρμοδιοτήτων της.

 Της σύνταξης των εκθέσεων αξιολόγησης των υπαλλήλων του τομέα της. 
 Της τήρησης των αρχών διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στον τομέα όλων των αρμοδιοτήτων 

της.
 Την υπογραφή εισηγήσεων προς τα Συλλογικά Όργανα του Δήμου καθώς και την υπογραφή εγγράφων που 

αφορούν στις διαδικασίες προμηθειών και αναθέσεων εργασιών  του Τμήματος Επικοινωνίας και Δημοσίων 
Σχέσεων αναφορικά με δράσεις του τομέα της.

 Κωλυομένης  ή απούσης της  Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητές της θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού και 
Νεολαίας.

Β.Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη. 

                                                       Ο Δήμαρχος
                                                                                              

                                                                                    Ιγνάτιος Καϊτεζίδης

Κοινοποίηση:               

-Οριζόμενη
- Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου
- Προϊσταμένους του δήμου

ΑΔΑ: 9ΗΠ3Ω1Ο-9Χ4


		2024-01-05T13:45:35+0200
	Athens




